-D CpoyHaga nHgopmaums POCCTAT

20 Hos10pa 2024 roaa
Ne 179

OB OLEHKE MHOEKCA
NMOTPEBUTENbCKUX LEH
C 12 NO 18 HOSIBPS 2024 rogA*

3a nepmog ¢ 12 no 18 HosAb6psa 2024 r. MHAEKC NOTPEOGUTENBCKMX LEH, MO OLEHKEe
Poccrata, coctaBun 100,37%?2, ¢ Havana Hos6psi — 100,79%, ¢ Havana roga — 107,41%

(cnpaBo4HO: HOAGpbL 2023 1. — 101,11%, ¢ Hayana roga — 106,64%).
B NMpoueHTax

K npegbigywen C Havana CpenHeCcyTO4HbIN MPUPOCT LieH
aare HOA6ps C Havana CNpaBoYHO
perucTpauun 2024 r. HOs6ps OKTSI0pb HOA6Pb
2024 . 2024 r. 2023r.
MHaeKkc noTpebuTenbCKUX LieH (oueHKa) 100,37 100,79 0,044 0,024 0,037

n poAoBOJIbCTBEeHHbLIE TOBapPbI

3a nepuog ¢ 12 no 18 Hosbpst 2024 r. LeHbl UBMEHWUITUCL: HA MAacno cnmnBoyHoe +1,4%,
Cbipbl TBepable, nonyTeepable n wmarkne +1,3%, macno nopconHeyHoe +1,2%, pblby
MOpOXeHyto +1,1%, MOMNOKO nacTtepu3oBaHHOE, CMeTaHy M anua KypuHble +0,9%, MOMoko
ctepunumdoBaHHoe +0,8%, TtBOpor +0,6%, konbGacbl BapeHble +0,5%, roBsiAvHY, COCWUCKM,
capgernbkn, CMECU Cyxme MOJSIOYHbIe ANt 4ETCKOro NUTaHus, xred MweHUYHbI U MakapOHHbIE
nsgenusa +0,4%, konbackl NOSyKONYeHble U BapeHO-KonyeHble, BepmMuLlernb 1 neveHbe +0,3%,
MSICO Kyp, xn1eb pxxaHown, puc, nweHo 1 obeabl B CTONOBOK, Kade, 3aKyCOYHON (KpOMe CTOOBOW
B opraHusaumm) +0,2%, KoHcepBbl (PPYKTOBO-AroAHbIE ANS AETCKOro MUTAHUSA M Yall YepHbI
+0,1%.

ViameHeHne LeH Ha nNoL4OOBOLUHYK npoAaykuuio coctasusnio +4,1%, B TOM uucne
Ha orypupbl +11,3%, nomugopbl +6,0%, kanycty 6enokodaHHyo +4,7%, nyk penyatbin +4,4%,
KapTodens +3,8%, cBekny cTonosyto +1,6%, MopkoBb +1,3%, 6aHaHbl +1,2%, 96nokn +1,0%.

CHM3MNNCb LEeHbl Ha KOHCEPBbl MSACHbIE W OBOLLHbIE ANA AETCKOro NUTaHus, Kpyny
rpeyHeByto (-0,2%).

HenpopoBonbcTBeHHbIe TOBapbl

Cpean HabnwogaemblX MeAUKaMEHTOB U3MEHWUNUCH LeHbl Ha nonmButamuHbl +0,6%
n nesomekonb +0,1%. CHuaunucb ueHbl: Ha Banugon (-0,7%), «kopsanon (-0,6%),
KOMBUHMpoBaHHbIe aHanbreTuku (-0,3%) n peHranuH (-0,1%).

N3 oTgoenbHbiXx BWMOOB HEMPOLOBOSILCTBEHHbIX TOBApOB MNEpPBOM HEo6XoauMOCTM
M3MEHUNNCb LEeHbl: Ha NOAry3Hukn aetckue +0,4%, neneHkn Ana HOBOPOXAEHHbIX, NPOKNaaKM
rmrmeHndeckme n wetkn 3yoHble +0,2%, MbINO TyaneTHoe, Cyxue Kopma Ans OOMALUHMX
XMBOTHbIX M cnndkn  +0,1%. CHmanmnuce UeHbl Ha nacTtbl 3y6Hble (-0,2%) u  MbIno
xo3ancTeeHHoe (-0,1%).



M3 ocTtanbHbIX HENPOLOBOLCTBEHHbLIX TOBAPOB U3MEHUIUCH LiEHbI: HA Mankn, dyTo0onkn
myxckme +0,4%, Tenesusopbl +0,3%, nerkoBble aBTOMOOUNN MHOCTPaHHLIX Mapok, curapeTbl
C (UNbTPOM, HOCKM MYXKCKME W KOMrOTKM >xeHckme +0,2%, nnnTbl APEBECHOCTPYKEYHbIE,
OPUEHTMPOBAHHO-CTPYXKEYHble U  KpoccoBkM ansa  B3pocnbix +0,1%. CHu3MAUCb LEHbI:
Ha anekTponbinecocsl (-0,5%), kpoccoBkn ansa geten (-0,3%), KOCTIOMbI CMOPTUBHbIE AN1S AETEN
n cmapTdoHbl (-0,2%), mxunHebl aetckue (-0,1%).

LleHbl Ha ansenbHoOe TONNMBO M3MeHunuceb Ha +0,5%, 6eH3MH aBToMOOMNbHLIN +0,3%.

Yenyrum

M3ameHnnacb CTOMMOCTb MpoOXuBaHus B xoctenax +0,4% v nyTeBOK B gOMa OTAbIXa,
naHcmoHaTbl +0,3%. CHuM3Mnacb CTOMMOCTb MPOXWBAHMS B rocTMHMUax 1*-5* m B MoTensx,
a Takke nyTeBok B caHaTopun (-0,2%).

NameHunucbk Tapudbl Ha npoesn B ropoackom asTobyce, Tponnenbyce u Tpameae,
a TakkKe nnaTta 3a XuIbe B JOMax rocyaapCTBEHHOIO M MYHULMMANbHOMO XUMMULLHBLIX OHO0B
+0,1%.

M3 ocTanbHbIX BUOOB YCMyr U3MEHUNUCH LEeHbl: Ha peMOHT TenesnsopoB +0,3%, MOWKy
nerkosoro aBTomobuns +0,2%, CTpMXKKM MOAENbHbIE MYXXCKME 1 xxeHckue +0,1%.
B NMpoueHTax

MHaekcbl NoTpebutenbCckux LieH
18 Hos6ps 2024 r.

K npeblayLwen K KOHLY
nate OoKTS0pS nekabps
peructpaumm 2024 . 2023 .
loBsignHa (kpome 6eCKOCTHOro Msica) 100,38 100,70 111,27
CBUMHUHA (KpoMe BecKoCTHOro Msica) 100,03 100,38 104,37
BapaHunHa (kpome GeckocTHOro msica) 100,02 99,83 121,37
Kypbl oxnaxgeHHbIe 1 MOPOXEeHble 100,21 100,02 94,43
Cocuckn, capaernbku 100,38 100,44 103,44
Konbaca nonykonyeHas 1 BapeHo-Kon4yeHas 100,33 100,21 103,48
KonbGaca BapeHas 100,52 100,86 105,24
KoHcepBbl MSICHbIE AN AETCKOro NUTaHus 99,78 100,02 105,42
Pbiba mopoxeHasi HepasagenaHHas 101,08 102,13 111,75
Macno cnnBo4yHoe 101,43 103,56 130,20
Macno nogconHevyHoe 101,15 102,03 107,06
MaprapuH 99,95 100,96 105,75
Monoko nnTeeBoe LenbHOe nacTepM3oBaHHOE 100,86 102,15 114,71
Monoko NnnTbeBOE LiENbHOE CTEPUITN30BaHHOE 100,82 101,98 115,50
CmeTaHa 100,90 102,20 115,16
Tsopor 100,64 101,44 108,54
Cmecu cyxve MOmoYHble Ans 4eTCKOro NUTaHus 100,43 100,32 103,74
Cblpbl TBEPAbBIE, NONYTBEPABIE U MSATKNE 101,29 102,49 110,28
KoHcepBbl OBOLLHbIE ANst 4ETCKOro NUTaHus 99,76 99,79 104,25



KoHcepBbl pyKTOBO-AroAHbIE AN AETCKOro
nuTaHus

Anua KypuHble

Caxap-necok

[MeyeHbe

Yan 4yepHbii 6anxoBblii

Conb noBapeHHas nuiieBas

Myka nweHnyHasa

Xneb 13 p>xaHOW 1 pXKaHO-MLWEHNYHON MYKK

Xneb v 6ynoyHble n3genusi n3 NWEHNYHOM MyKu
pasrnn4YHbIX COPTOB

Puc wnndoBaHHbIN
MweHo

Kpyna rpeyHeBas-sgpuvua
Bepmunwens

MakapoHHble M3aenusa U3 NEHNYHON MyK
BbICLLETO copTa

KapTodenb

KanycTta 6enokovaHHasi cBexasi
JIyk penyaTtbiv

Caekna cTonosas

MopkoBb

Orypubl cBexwne

Mommnaopsbl ceexve

AGnoku

BaHaHbI

Bopaka

O6epn B cTonoBon, kade, 3aKyCOYHOWN
(kpoMe CTOMOBOW B OpraHv3aLmm)

Bprokn onsa geten WKONbHOro Bo3pacrta
13 OXKMHCOBOW TKaHU

[NeneHkn ons HOBOPOXAEHHbIX

KocTiom cnopTuBHbIV ANs geTen
LLKOMbHOMo Bo3pacTta

Marika, pyTbonka myxckas 6ensesas
PyTbonka getckas

Hocku myxckue

KonroTku »xeHckue anacTuyHble

KpoccoBble Tycdnu gns geten

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,06
100,89
99,99
100,29
100,13
99,98
100,00
100,21

100,42
100,23
100,24

99,76
100,33

100,38
103,82
104,65
104,39
101,57
101,32
111,27
106,03
101,02
101,19
100,02

100,19

99,93
100,20

99,83
100,37
100,03
100,15
100,20

99,71

18 Hos16ps 2024 r.

OKTS0pS
2024 .
100,26
101,88
99,88
100,58
100,21
100,47
100,44
100,70

100,98
100,19
100,96

99,76
100,12

100,47
112,77
111,64
113,40
106,99
104,37
127,42
115,86
101,96
103,50

99,91

100,50

99,99
100,70

99,53
100,41
99,97
100,45
100,95
99,65

K KOHLLY

nekabps
2023 .
106,30
83,08
103,36
106,90
101,93
109,02
105,68
111,96

112,62
105,77
102,90

92,96
102,39

102,44
173,82
126,04
133,09
124,62
110,23

82,22

92,22
114,15
106,40
105,85

108,14

102,25
101,36

100,53
104,35
103,76
103,55
105,50
102,21



KpoccoBble Tydnu Ansi B3pocrbix
Mbino xo3sarcTBeHHOe

[opoLUoK cTMpanbHbIN

Mbino TyanetHoe

LamnyHb

[Macrta 3y6Has

LLleTka 3ybHas

CuvrapeTtbl ¢ pUnbLTPOM

Cnnykm

OneKTponbiecoc HaMobHbIN
Bymara TyanetHas

[Mpoknagku XeHckue rurneHnYeckmne
MoarysHukn getckne BymaxHble
Tenesunsop

CmapTdoH

[ocka obpesHas

MnuTel LOPEeBECHOCTPYXe4Hble,
OPUEHTUPOBAHHO-CTPYXXEYHble

JlerkoBoi aBTOMOOUITb OTEYECTBEHHbIA HOBbIN

JlerkoBoi aBTOMOGUNb MHOCTPAHHOW Mapku

HOBbIN
[nsenbHoe ToNNMBo

BeH3nH aBToMOOUNbHbIN

MeTamun3on HaTpus (aHanbrMH OTEYECTBEHHbIN)

KomMOBUHMpOBaHHbIE aHanbreTukn
Humecynug

KopBanon

JleBOMeEKOMb

Banupon

Annoxon

PenranuH

OprogepoH

[NonnBnTammHbl

Cyxune kopMa A8 JOMALLHUX XKUBOTHbIX
PemoHT Tenesnsopos

Molika nerkoBoro aBTomobunsi

CTpwxka MoaernbHas B XXEHCKOM 3ane

MHaekebl NoTpebuTenbckmx LieH

K npegblayLen
pate
pernctpauum
100,08
99,94
99,96
100,13
99,95
99,84
100,22
100,18
100,11
99,49
99,99
100,20
100,35
100,34
99,78
99,97

100,05

100,00

100,24
100,53
100,30
99,98
99,69
99,99
99,39
100,07
99,32
100,01
99,92
99,97
100,57
100,07
100,30
100,15
100,10

18 Hos16ps 2024 r.

OKTS0pS
2024 r.

99,85
100,01
100,34
100,16
100,52
100,05
100,45
100,35
100,04

99,32
100,69
100,40
100,12

99,97
100,08
100,01

100,37
100,00

99,62
101,19
100,52
100,65
100,08
100,43
100,13

99,73

99,54

99,62
100,43

99,06
101,05
100,88
100,45
100,54
100,28

K KOHLLY

nekabps
2023 .

101,33
102,05
98,85
103,10
101,29
103,78
103,12
105,55
105,13
95,25
104,41
101,26
98,62
98,54
94,72
118,87

119,63
104,36

101,17
105,43
108,97
112,98
108,25
109,56
114,21
105,96
101,15
110,73
111,39
107,12
120,54
104,23
103,05
109,65
107,32



MHaekcbl NoTpebutenbckux LeH
18 Hos6psA 2024 r.

K npeaplayLwen K KOHLlY
nate OKTS0pS nekabps
peructpawmm 2024 . 2023 .

CTpuxka MogenbHasa B MY>XCKOM 3arne 100,13 100,31 107,81
Mpoe3sn B ropoackom aBTobyce 100,08 101,25 111,54
[poesq B TpamBae 100,12 100,12 107,20
Mpoe3sn B Tponnenbyce 100,12 100,92 110,82
[poes3q B MeTpo 100,00 100,00 106,49
MoneT B canoHe 3KOHOMUYECKOro

Krnacca camoreTta 103,12 106,44 114,20
Mnata 3a xunbe B JOMax rocy4apCTBEHHOrO

1N MYHULMNANbHOIO XUMULLIHLIX (POHO0B 100,10 100,15 107,99
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 1* unu B moTtene 99,75 99,16 108,87
[MpoxumBaHWe B rocTuHuLEe 2* 99,75 99,56 111,86
[MpoxunBaHue B rocTuHuLe 3* 99,76 99,49 113,96
[MpoxumBaHue B rocTuHuLe 4*-5* 99,77 99,14 119,25
[poxuBaHme B xocTene 100,37 100,92 108,49
OTonneHve 100,04 100,04 110,26
BopgocHabxeHune xonogHoe 100,00 100,00 111,31
BopooTtBeneHne 100,00 100,00 111,14
BopgocHabxeHne ropsvee 100,00 100,00 110,83
a3 CKMKEHHBIN 100,00 100,00 103,85
Ycnyr no cHabXeHuo 3neKTpoaHeprnen 100,00 100,00 108,89
CaHatopuii 99,78 99,12 112,93
[lom oTabixa, naHcuoHaT 100,29 99,88 114,75

MHdopmauma noarotoBreHa Ha OCHOBE exXeHedernbHOW peructpauum notpebutenbckux ueH Ha 109 ToBapoB (ycnyr)-
npeacrtasuTenen B 279 ropogax Poccuu, nepedeHb KOTOpbIX yTBEepXAeH npukazom Pocctata ot 19.12.2023 Ne 665.

'Bes yueta craTuUCTMueckoit MHcopmaumu no [loHeukon HapopHoit Pecny6nuke, JlyraHckon HapopHoit Pecny6nuke,
3anopoxckon 1 XepcoHckor obrnacTtsam.

2 OueHka MHOekca MoTpeBUTENbCKUX LieH 3a Nepuos OCYLIECTBMSIETCS C y4eTOM O TOBapoOB UM YCAYr B MOTPEeBUTENbCKMX
pacxodax HaceneHus. WHdopmaums o CTpykType MoTpebuTenbCcknX pacxofoB HacerneHust Ans  pacdeTa  MHAOeKca
noTpedbuTenbcknx LeH W O  cpedHux noTpebuTenbckMx LeHax pasMelweHa Ha cante Pocctata Mo CCbifke:
https://rosstat.gov.ru/statistics/price. WMHdopmaumsa 06 onucatenbHbIX XapakTepUcTUKax ToBapoB (ycnyr)-npencraBuTenein
pa3melleHa Mo ccblnke: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.


https://rosstat.gov.ru/statistics/price
https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology

