

Срочная информация 20 ноября 2024 года № 179

ОБ ОЦЕНКЕ ИНДЕКСА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН С 12 ПО 18 НОЯБРЯ 2024 ГОДА¹

За период с 12 по 18 ноября 2024 г. индекс потребительских цен, по оценке Росстата, составил $100,37\%^2$, с начала ноября — 100,79%, с начала года — 107,41% (справочно: ноябрь 2023 г. — 101,11%, с начала года — 106,64%).

в процентах

	К предыдущей	С начала	Среднесуточный прирост цен		
	дате регистрации	ноября 2024 г.	с начала ноября 2024 г.	справочно	
				октябрь 2024 г.	ноябрь 2023 г.
Индекс потребительских цен (оценка)	100,37	100.79	0.044	0.024	0.037

Продовольственные товары

За период с 12 по 18 ноября 2024 г. цены изменились: на масло сливочное +1,4%, сыры твердые, полутвердые и мягкие +1,3%, масло подсолнечное +1,2%, рыбу мороженую +1,1%, молоко пастеризованное, сметану и яйца куриные +0,9%, молоко стерилизованное +0,8%, творог +0,6%, колбасы вареные +0,5%, говядину, сосиски, сардельки, смеси сухие молочные для детского питания, хлеб пшеничный и макаронные изделия +0,4%, колбасы полукопченые и варено-копченые, вермишель и печенье +0,3%, мясо кур, хлеб ржаной, рис, пшено и обеды в столовой, кафе, закусочной (кроме столовой в организации) +0,2%, консервы фруктово-ягодные для детского питания и чай черный +0,1%.

Изменение цен на плодоовощную продукцию составило +4,1%, в том числе на огурцы +11,3%, помидоры +6,0%, капусту белокочанную +4,7%, лук репчатый +4,4%, картофель +3,8%, свеклу столовую +1,6%, морковь +1,3%, бананы +1,2%, яблоки +1,0%.

Снизились цены на консервы мясные и овощные для детского питания, крупу гречневую (-0,2%).

Непродовольственные товары

Среди наблюдаемых медикаментов изменились цены на поливитамины +0,6% и левомеколь +0,1%. Снизились цены: на валидол (-0,7%), корвалол (-0,6%), комбинированные анальгетики (-0,3%) и ренгалин (-0,1%).

Из отдельных видов непродовольственных товаров первой необходимости изменились цены: на подгузники детские +0.4%, пеленки для новорожденных, прокладки гигиенические и щетки зубные +0.2%, мыло туалетное, сухие корма для домашних животных и спички +0.1%. Снизились цены на пасты зубные (-0.2%) и мыло хозяйственное (-0.1%).

Из остальных непродовольственных товаров изменились цены: на майки, футболки мужские +0,4%, телевизоры +0,3%, легковые автомобили иностранных марок, сигареты с фильтром, носки мужские и колготки женские +0,2%, плиты древесностружечные, ориентированно-стружечные и кроссовки для взрослых +0,1%. Снизились цены: на электропылесосы (-0,5%), кроссовки для детей (-0,3%), костюмы спортивные для детей и смартфоны (-0,2%), джинсы детские (-0,1%).

Цены на дизельное топливо изменились на +0,5%, бензин автомобильный +0,3%.

Услуги

Изменилась стоимость проживания в хостелах +0.4% и путевок в дома отдыха, пансионаты +0.3%. Снизилась стоимость проживания в гостиницах 1*-5* и в мотелях, а также путевок в санатории (-0.2%).

Изменились тарифы на проезд в городском автобусе, троллейбусе и трамвае, а также плата за жилье в домах государственного и муниципального жилищных фондов +0,1%.

Из остальных видов услуг изменились цены: на ремонт телевизоров +0,3%, мойку легкового автомобиля +0,2%, стрижки модельные мужские и женские +0,1%.

в процентах

	Индексы потребительских цен			
	18 ноября 2024 г.			
	к предыдущей дате регистрации	к ко октября 2024 г.	онцу декабря 2023 г.	
Говядина (кроме бескостного мяса)	100,38	100,70	111,27	
Свинина (кроме бескостного мяса)	100,03	100,38	104,37	
Баранина (кроме бескостного мяса)	100,02	99,83	121,37	
Куры охлажденные и мороженые	100,21	100,02	94,43	
Сосиски, сардельки	100,38	100,44	103,44	
Колбаса полукопченая и варено-копченая	100,33	100,21	103,48	
Колбаса вареная	100,52	100,86	105,24	
Консервы мясные для детского питания	99,78	100,02	105,42	
Рыба мороженая неразделанная	101,08	102,13	111,75	
Масло сливочное	101,43	103,56	130,20	
Масло подсолнечное	101,15	102,03	107,06	
Маргарин	99,95	100,96	105,75	
Молоко питьевое цельное пастеризованное	100,86	102,15	114,71	
Молоко питьевое цельное стерилизованное	100,82	101,98	115,50	
Сметана	100,90	102,20	115,16	
Творог	100,64	101,44	108,54	
Смеси сухие молочные для детского питания	100,43	100,32	103,74	
Сыры твердые, полутвердые и мягкие	101,29	102,49	110,28	
Консервы овощные для детского питания	99,76	99,79	104,25	

	Индексы потребительских цен 18 ноября 2024 г.		
	к предыдущей дате	октября	онцу декабря
	регистрации	2024 г.	2023 г.
Консервы фруктово-ягодные для детского питания	100,06	100,26	106,30
Яйца куриные	100,89	101,88	83,08
Сахар-песок	99,99	99,88	103,36
Печенье	100,29	100,58	106,90
Чай черный байховый	100,13	100,21	101,93
Соль поваренная пищевая	99,98	100,47	109,02
Мука пшеничная	100,00	100,44	105,68
Хлеб из ржаной и ржано-пшеничной муки	100,21	100,70	111,96
Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки различных сортов	100,42	100,98	112,62
Рис шлифованный	100,23	100,19	105,77
Пшено	100,24	100,96	102,90
Крупа гречневая-ядрица	99,76	99,76	92,96
Вермишель	100,33	100,12	102,39
Макаронные изделия из пшеничной муки высшего сорта	100,38	100,47	102,44
Картофель	103,82	112,77	173,82
Капуста белокочанная свежая	104,65	111,64	126,04
Пук репчатый	104,39	113,40	133,09
Свекла столовая	101,57	106,99	124,62
Морковь	101,32	104,37	110,23
Огурцы свежие	111,27	127,42	82,22
Помидоры свежие	106,03	115,86	92,22
Яблоки	101,02	101,96	114,15
Бананы	101,19	103,50	106,40
Зодка	100,02	99,91	105,85
Обед в столовой, кафе, закусочной (кроме столовой в организации)	100,19	100,50	108,14
Брюки для детей школьного возраста из джинсовой ткани	99,93	99,99	102,25
Пеленки для новорожденных	100,20	100,70	101,36
Костюм спортивный для детей школьного возраста	99,83	99,53	100,53
Майка, футболка мужская бельевая	100,37	100,41	104,35
Футболка детская	100,03	99,97	103,76
Носки мужские	100,15	100,45	103,55
Колготки женские эластичные	100,20	100,95	105,50
Кроссовые туфли для детей	99,71	99,65	102,21

	Индексы потребительских цен 18 ноября 2024 г.			
			⊦ г. К КОНЦУ	
	дате регистрации	октября 2024 г.	декабря 2023 г.	
Кроссовые туфли для взрослых	100,08	99,85	101,33	
Мыло хозяйственное	99,94	100,01	102,05	
Порошок стиральный	99,96	100,34	98,85	
Мыло туалетное	100,13	100,16	103,10	
Шампунь	99,95	100,52	101,29	
Паста зубная	99,84	100,05	103,78	
Щетка зубная	100,22	100,45	103,12	
Сигареты с фильтром	100,18	100,35	105,55	
Спички	100,11	100,04	105,13	
Электропылесос напольный	99,49	99,32	95,25	
Бумага туалетная	99,99	100,69	104,41	
Прокладки женские гигиенические	100,20	100,40	101,26	
Подгузники детские бумажные	100,35	100,12	98,62	
Телевизор	100,34	99,97	98,54	
Смартфон	99,78	100,08	94,72	
Доска обрезная	99,97	100,01	118,87	
Плиты древесностружечные, ориентированно-стружечные	100,05	100,37	119,63	
Легковой автомобиль отечественный новый	100,00	100,00	104,36	
Легковой автомобиль иностранной марки новый	100,24	99,62	101,17	
Дизельное топливо	100,53	101,19	105,43	
Бензин автомобильный	100,30	100,52	108,97	
Метамизол натрия (анальгин отечественный)	99,98	100,65	112,98	
Комбинированные анальгетики	99,69	100,08	108,25	
Нимесулид	99,99	100,43	109,56	
Корвалол	99,39	100,13	114,21	
Левомеколь	100,07	99,73	105,96	
Валидол	99,32	99,54	101,15	
Аллохол	100,01	99,62	110,73	
Ренгалин	99,92	100,43	111,39	
Эргоферон	99,97	99,06	107,12	
Поливитамины	100,57	101,05	120,54	
Сухие корма для домашних животных	100,07	100,88	104,23	
Ремонт телевизоров	100,30	100,45	103,05	
Мойка легкового автомобиля	100,15	100,54	109,65	
Стрижка модельная в женском зале	100,10	100,28	107,32	

	Индексы потребительских цен 18 ноября 2024 г.			
	к предыдущей	ЭНЦУ		
	дате регистрации	октября 2024 г.	декабря 2023 г.	
Стрижка модельная в мужском зале	100,13	100,31	107,81	
Проезд в городском автобусе	100,08	101,25	111,54	
Проезд в трамвае	100,12	100,12	107,20	
Проезд в троллейбусе	100,12	100,92	110,82	
Проезд в метро	100,00	100,00	106,49	
Полет в салоне экономического класса самолета	103,12	106,44	114,20	
Плата за жилье в домах государственного и муниципального жилищных фондов	100,10	100,15	107,99	
Проживание в гостинице 1* или в мотеле	99,75	99,16	108,87	
Проживание в гостинице 2*	99,75	99,56	111,86	
Проживание в гостинице 3*	99,76	99,49	113,96	
Проживание в гостинице 4*-5*	99,77	99,14	119,25	
Проживание в хостеле	100,37	100,92	108,49	
Отопление	100,04	100,04	110,26	
Водоснабжение холодное	100,00	100,00	111,31	
Водоотведение	100,00	100,00	111,14	
Водоснабжение горячее	100,00	100,00	110,83	
Газ сжиженный	100,00	100,00	103,85	
Услуги по снабжению электроэнергией	100,00	100,00	108,89	
Санаторий	99,78	99,12	112,93	
Дом отдыха, пансионат	100,29	99,88	114,75	

_

Информация подготовлена на основе еженедельной регистрации потребительских цен на 109 товаров (услуг)-представителей в 279 городах России, перечень которых утвержден приказом Росстата от 19.12.2023 № 665.

¹ Без учета статистической информации по Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской и Херсонской областям.

² Оценка индекса потребительских цен за период осуществляется с учетом доли товаров и услуг в потребительских расходах населения. Информация о структуре потребительских расходов населения для расчета индекса потребительских цен и о средних потребительских ценах размещена на сайте Росстата по ссылке: https://rosstat.gov.ru/statistics/price. Информация об описательных характеристиках товаров (услуг)-представителей размещена по ссылке: https://rosstat.gov.ru/statistics/price/methodology.